



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025

Processo: 005681 / 2024

Termo Nº 000043/2025

Empresa: MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 20.456.424/0001-72

Endereço: AVENIDA ESPIRITO SANTO, 33 - VILA BETHANIA - VIANA - ES - CEP: 29136096

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000043/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 005681/2024

Código de Identificação CidadES: 2025.059E0700001.01.0001

O Município de Rio Bananal, com sede à Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal-ES, CEP: 29.920-000, inscrito no CNPJ sob o nº 27.744.143/0001-64, neste ato representado(a) pelo(a) BRUNO PELLA, agente político, portador do CPF: ***.758.357-**, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 20.456.424/0001-72, sediado(a) na AVENIDA ESPIRITO SANTO, 33 - VILA BETHANIA - VIANA - ES - CEP: 29136096, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por MAYCON CAO PEREIRA, dados de identificação nos autos, conforme atos constitutivos da empresa OU procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 005681/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Pregão Eletrônico nº 000004/2025, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de papelaria e expediente, nos termos do edital de Pregão Eletrônico nº 000004/2025 e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2. Os lotes vencidos pela CONTRATADO.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) se encontram no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como Anexo II a esta Ata, caso conste.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

3.1.O órgão gerenciador será PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1.Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.1.4. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.1.5. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.2. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.3. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.4. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.5.As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.6. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

4.7.É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1.A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, na data de 10/07/2026 e deverá ser divulgado seu extrato no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - DOM/ES, instituído e administrado pela Associação dos Municípios do Estado do Espírito Santo (AMUNES) conforme art. 176, inc. I, da Lei Federal 14.133, de 2021, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2.A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3.Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital e;

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Sítio Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital de licitação, poderá:

5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. DAS CONDIÇÕES PARA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados mediante os seguintes instrumentos:

6.1.1. reajustamento em sentido estrito;



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

6.1.2. revisão de preços.

6.2.O reajustamento em sentido estrito é forma de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do preço registrado consistente na aplicação do índice de correção monetária previsto no edital e na respectiva ata de registro de preços, que deve retratar a variação efetiva do custo de produção, admitida a adoção de Índices específicos ou setoriais;

6.3. Revisão de preços é instrumento destinado a restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial da ata de registro de preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a manutenção do preço inicialmente registrado, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no instrumento convocatório.

7. ALTERAÇÃO/REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1.Em caso de revisão de preços registrados, proceder-se-á da seguinte forma:

7.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador da ata de registro de preços convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, que desequilbrem a relação econômico-financeira do preço registrado, e a fim de restabelecer as condições efetivas da proposta inicialmente registrada, o preço poderá ser revisto.

7.5.1. A comprovação será feita por meio de documentos, tais como listas de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da proposta e do momento do pedido de desoneração do compromisso;

7.5.2. Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Administração formalmente revisará o preço a fim de readequar as condições efetivas da proposta inicialmente registrada;

7.5.3. A administração poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação original, para que se manifestem sobre a manutenção do preço ofertado na licitação, hipótese em que o registro será confirmado àquele que ofertar a proposta mais vantajosa, observado o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 13 do Decreto Municipal 2539 de 2023.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1.O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

- 8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 8.1.3. Não aceitar reduzir seu prego registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.1.5. For condenado por algum dos crimes previstos no art. 178 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, por sentença transitada em julgado.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento do registro de preços poderá decorrer de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado:

8.4.1. Por razão de interesse público; ou

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

9. DAS PENALIDADES

9.1. Os licitantes e contratados da Administração Pública Municipal estão sujeitos as penalidades e sanções por infrações administrativas cometidas, nos termos do Decreto Municipal nº 2652 de 22 de setembro de 2023.

9.2. Os procedimentos para apuração e aplicação das penalidades também estão descritas no referido Decreto.

10. DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

10.1. É vedado aos partícipes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução do respectivo contrato prevista em seu objeto, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.

10.2. Os partícipes se comprometem a manter o sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras pessoas físicas ou jurídicas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

10.3. Os partícipes responderão administrativa e judicialmente, caso causarem danos patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.4. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a CONTRATANTE, para a execução do objeto do contrato, tem acesso a dados pessoais dos representantes do CONTRATADO, tais como número do CNPJ, CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia de documento de identificação.

10.5. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

10.6. A CONTRATADA fica obrigada a comunicar a CONTRATANTE, em até 24 (vinte e quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou lícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.7. É vedado aos partícipes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução do respectivo contrato prevista em seu objeto, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.

10.8. Os partícipes se comprometem a manter o sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras pessoas físicas ou jurídicas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento.

10.9. Os partícipes responderão administrativa e judicialmente, caso causarem danos patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.10. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a CONTRATANTE, para a execução do objeto do contrato, tem acesso a dados pessoais dos representantes do CONTRATADO, tais como número do CNPJ, CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia de documento de identificação.

10.11. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

10.12. A CONTRATADA fica obrigada a comunicar a CONTRATANTE, em até 24 (vinte e quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou lícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

11. CONDIÇÕES GERAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO ao edital do Pregão Eletrônico nº 000004/2025.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes,

Rio Bananal/ES, 04 de julho de 2025

Assinado por BRUNO PELLA 093.****.***-**
MUNICIPIO DE RIO BANANAL
15/07/2025 09:44:29

BRUNO PELLA
PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BANANAL

MAYCON CAO PEREIRA
MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CONTRATADO

Documento assinado digitalmente
 MAYCON CAO PEREIRA
Data: 10/07/2025 15:11:52-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ANEXO I

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 000043/2025, celebrada entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL/ES e a MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 000004/2025.

Secretaria: 00000002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00505-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	3,000	7,800	23,400
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	Alltape	ROLO	10,000	2,560	25,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape

00115	00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (Lombo Largo) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	20,000	8,500	170,000
-------	----------	--	-------	-----	--------	-------	---------

Total Secretaria: 219,000

Secretaria: 00000005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00050-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00022899	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 almofada para carimbo nº 3, com tecido de longa duração, em estojo plástico de aproximadamente 12,3 x 9,4 cm, entintada na cor azul, composta de resina, água, glicóis e corantes. UND Starprint	Starprint	UND	20,000	4,750	95,000
00031	00020150	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA caneta marca texto com ponta de fibra chanfrada indeformável, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela fluorescente, aproximadamente 12cm, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar. com selo de inmetro ou certificação iso. UND Brw	Brw	UND	200,000	0,700	140,000
00038	00028327	CLIQUE GALVANIZADO Nº 10/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES clipe 10/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, produzido com arame de aço com tratamento anti-ferrugem, em caixa contendo 25 unidades. validade indeterminada. CX Top	Top	CX	25,000	1,900	47,500
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	30,000	0,700	21,000

Assinado digitalmente. Acesso: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069 Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

00050	00025796	COLCHETE Nº 15 (72 UNIDADES) colchetes bailarina latonado nº 15 em caixa com aproximadamente 72 unidades. CX Chaparrau	Chaparrau	CX	60,000	14,570	874,200
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	20,000	1,250	25,000
00067	00026297	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO INOXIDAVEL extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. UND Chaparrau	Chaparrau	UND	30,000	3,910	117,300
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	250,000	2,560	640,000
00072	00023054	FITA CORRETIVA BRANCA COM SECAGEM RAPIDA fita corretiva branca, secagem rápida, com dimensões aproximadas de 5mx6mm. UND Masterprint	Masterprint	UND	150,000	2,500	375,000
00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	200,000	3,700	740,000
00115	00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	450,000	8,500	3.825,000
00119	00022900	PASTA SUSPensa MARMORIZADA pasta suspensa marmorizada, tamanho 36 x 24 cm. com haste de metal e ponteiras plástica. no mínimo 04 posições para o visor. um visor. papel cartão no mínimo 240 gr. UND Frama	Frama	UND	800,000	1,560	1.248,000
00135	00025818	REGUA COMUM EM ACRILICO - 30CM régua comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrl	Maxcrl	UND	50,000	1,400	70,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

00142	00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	50,000	4,400	220,000
00146	00020841	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL COM 40 ML. tinta para carimbo azul 40ml. UND Starprint	Starprint	UND	10,000	3,550	35,500
00147	00020942	TINTA PARA CARIMBO COR PRETO COM 40 ML. tinta para carimbo preto 40ml. UND Starprint	Starprint	UND	20,000	3,420	68,400
00152	00024495	UMIDECEDOR DE DEDOS 12GR pasta para molhar dedo, para manuseio em papel ou dinheiro, creme antibacteriano, fórmula anti-séptica e antialérgica - não mancha. embalagem mínima 12 gramas. UND Carbrink	Carbrink	UND	150,000	1,500	225,000

Total Secretaria: 8.766,900

Secretaria: 00000028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00297-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	30,000	3,500	105,000
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	2,000	7,800	15,600
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no	Frama	UND	10,000	0,700	7,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

	corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama					
00067 00026297	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO INOXIDAVEL extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. UND Chaparrau	Chaparrau	UND	10,000	3,910	39,100
00070 00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	10,000	2,560	25,600
00073 00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	10,000	3,700	37,000
00115 00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	10,000	8,500	85,000
00135 00025818	REGUA COMUM EM ACRILICO - 30CM régua comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrl	Maxcrl	UND	5,000	1,400	7,000
00142 00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	3,000	4,400	13,200
00152 00024495	UMIDECEDOR DE DEDOS 12GR pasta para molhar dedo, para manuseio em papel ou dinheiro, creme antibacteriano, fórmula anti-séptica e antialérgica - não mancha. embalagem mínima 12 gramas. UND Carbrink	Carbrink	UND	5,000	1,500	7,500

Total Secretaria: 342,000

Secretaria: 00000030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00370-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	50,000	3,500	175,000
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	20,000	7,800	156,000
00033	00026268	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CINZA OU PRETO - COM 100 UNIDADES capa para encadernação a4, em pvc fosco cinza ou preto, tamanho a4 (210x297mm), acondicionadas em embalagem plástica transparente, com 100 unidades PCTE ACP	ACP	PCTE	10,000	25,030	250,300
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	100,000	0,700	70,000
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	10,000	1,250	12,500
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m.	Alltape	ROLO	50,000	2,560	128,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

	ROLO Alltape					
00073 00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	20,000	3,700	74,000
00083 00026312	GRAMPEADOR PARA MADEIRA (GRAMPO 106/6) grampeador para madeira para grampo 106/6 trilho fixo - base leve - tam aprox. 15 cm. UND Jocar	Jocar	UND	2,000	26,320	52,640
00088 00030639	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES grampo galvanizado para grampeador de madeira tamanho 106/6, 12x6mm, caixa com no mínimo 5.000 unidades. CX Jocar	Jocar	CX	5,000	12,110	60,550
00114 00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	200,000	1,550	310,000
00115 00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	50,000	8,500	425,000
00117 00022722	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO TAM. OFICIO (CORES VARIADAS) pasta plástica grampo trilho ofício. a referida pasta será utilizada como pauta, substituindo assim o diário de classe. UND ACP	ACP	UND	200,000	1,450	290,000
00118 00027232	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ELASTICA LOMBO GROSSO pasta plástica transparente lombo tamanho ofício com fechamento elastico e dorso de 30mm de largura. produto em polipropileno, leve, resistente e atóxico. UND ACP	ACP	UND	20,000	2,400	48,000
00142 00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	10,000	4,400	44,000
00147 00020942	TINTA PARA CARIMBO COR PRETO COM 40 ML. tinta para carimbo preto 40ml. UND Starprint	Starprint	UND	5,000	3,420	17,100
00152 00024495	UMIDECEDOR DE DEDOS 12GR pasta para molhar dedo, para manuseio em papel ou dinheiro, creme antibacteriano,	Carbrink	UND	10,000	1,500	15,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

fórmula anti-séptica e antialérgica - não
mancha. embalagem mínima 12 gramas.
UND Carbrink

Total Secretaria: 2.128,090

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00397-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	20,000	6,400	128,000
00014	00026262	BOLA DE SOPRAR TAMANHO N. 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS bola de soprar nº 7, pacote com 50 unidades. PCTE HD	HD	PCTE	100,000	4,600	460,000
00020	00026265	CADERNO DE CARTOGRAFIA COM ESPIRAL 48 FOLHAS caderno cartografia com espiral, 48 folhas, formato: 275mm x 200mm. capa e contracapa em papel duplex: 225g/m2 e miolo em papel 56g/m2. UND Credeal	Credeal	UND	500,000	3,640	1.820,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	100,000	3,500	350,000
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	20,000	7,800	156,000
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	1.200,000	0,700	840,000
00045	00020982	COLA COLORIDA 23GR - COM 6 CORES cola colorida 6 cores, 23grs. com bico dosador e tampa antiasfíxiante. composição: resina de pva,	Hero	CX	80,000	5,700	456,000

Assinado digitalmente. Acesso: https://riobananal.es.gov.br/Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

	conservantes e pigmentos. CX Hero					
00054 00022897	ELASTICO AMARELO N° 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	10,000	1,250	12,500
00067 00026297	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO INOXIDAVEL extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. UND Chaparrau	Chaparrau	UND	10,000	3,910	39,100
00070 00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	180,000	2,560	460,800
00073 00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	180,000	3,700	666,000
00080 00030042	GIZAO DE CERA COM 06 UNIDADES/CORES gizão de cera grosso com medidas aproximadas de 7 cm de altura e 2,5 cm de diâmetro, atóxico, formato anatômico, para utilização em pré-escola auxiliando no desenvolvimento da coordenação motora e aprendizado da criança, com cores vibrantes, traços macios e excelente cobertura. composição a base de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. produto certificado pelo inmetro e fabricação nacional. caixa com 06 unidades. CX Leo e Leo	Leo e Leo	CX	200,000	8,080	1.616,000
00083 00026312	GRAMPEADOR PARA MADEIRA (GRAMPO 106/6) grampeador para madeira para grampo 106/6 trilho fixo - base leve - tam aprox. 15 cm. UND Jocar	Jocar	UND	5,000	26,320	131,600
00090 00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	200,000	3,030	606,000
00091 00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	200,000	14,800	2.960,000
00114 00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	300,000	1,550	465,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b3520d9
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

00115	00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (Lombo Largo) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	100,000	8,500	850,000
00117	00022722	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO TAM. OFICIO (CORES VARIADAS) pasta plástica grampo trilho ofício. a referida pasta será utilizada como pauta, substituindo assim o diário de classe. UND ACP	ACP	UND	300,000	1,450	435,000
00118	00027232	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ELASTICA LOMBO GROSSO pasta plástica transparente lombo tamanho ofício com fechamento elastico e dorso de 30mm de largura. produto em polipropileno, leve, resistente e atóxico. UND ACP	ACP	UND	100,000	2,400	240,000
00135	00025818	REGUA COMUM EM ACRILICO - 30CM régua comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrl	Maxcrl	UND	500,000	1,400	700,000
00142	00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	50,000	4,400	220,000

Total Secretaria: 13.612,000

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00453-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	10,000	6,400	64,000
00014	00026262	BOLA DE SOPRAR TAMANHO N. 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS bola de soprar nº 7, pacote com 50 unidades. PCTE HD	HD	PCTE	50,000	4,600	230,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	20,000	3,500	70,000
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada	Brw	CX	20,000	7,800	156,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw

00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	200,000	0,700	140,000
00045	00020982	COLA COLORIDA 23GR - COM 6 CORES cola colorida 6 cores, 23grs. com bico dosador e tampa anti-asfíxiante. composição: resina de pva, conservantes e pigmentos. CX Hero	Hero	CX	40,000	5,700	228,000
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	10,000	1,250	12,500
00067	00026297	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO INOXIDAVEL extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. UND Chaparrau	Chaparrau	UND	5,000	3,910	19,550
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	50,000	2,560	128,000
00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	50,000	3,700	185,000
00080	00030042	GIZAO DE CERA COM 06 UNIDADES/CORES gizão de cera grosso com medidas aproximadas de 7 cm de altura e 2,5 cm de diâmetro, atóxico,	Leo e Leo	CX	100,000	8,080	808,000

Assinado digitalmente. Acesso: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

formato anatômico, para utilização em pré-escola auxiliando no desenvolvimento da coordenação motora e aprendizado da criança, com cores vibrantes, traços macios e excelente cobertura. composição a base de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. produto certificado pelo inmetro e fabricação nacional. caixa com 06 unidades. CX Leo e Leo

00083	00026312	GRAMPEADOR PARA MADEIRA (GRAMPO 106/6) grampeador para madeira para grampo 106/6 trilho fixo - base leve - tam aprox. 15 cm. UND Jocar	Jocar	UND	3,000	26,320	78,960
00090	00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	50,000	3,030	151,500
00091	00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	50,000	14,800	740,000
00114	00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	100,000	1,550	155,000
00115	00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	50,000	8,500	425,000
00117	00022722	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO TAM. OFICIO (CORES VARIADAS) pasta plástica grampo trilho ofício. a referida pasta será utilizada como pauta, substituindo assim o diário de classe. UND ACP	ACP	UND	100,000	1,450	145,000
00118	00027232	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ELASTICA LOMBO GROSSO pasta plástica transparente lombo tamanho ofício com fechamento elastico e dorso de 30mm de largura. produto em polipropileno, leve, resistente e atóxico. UND ACP	ACP	UND	20,000	2,400	48,000
00135	00025818	REGUA COMUM EM ACRILICO - 30CM régua comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrl	Maxcrl	UND	50,000	1,400	70,000
00142	00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	20,000	4,400	88,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

Total Secretaria: 3.942,510

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00460-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	10,000	6,400	64,000
00014	00026262	BOLA DE SOPRAR TAMANHO N. 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS bola de soprar nº 7, pacote com 50 unidades. PCTE HD	HD	PCTE	50,000	4,600	230,000
00020	00026265	CADERNO DE CARTOGRAFIA COM ESPIRAL 48 FOLHAS caderno cartografia com espiral, 48 folhas, formato: 275mm x 200mm. capa e contracapa em papel duplex: 225g/m2 e miolo em papel 56g/m2. UND Credeal	Credeal	UND	250,000	3,640	910,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	30,000	3,500	105,000
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	20,000	7,800	156,000
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	300,000	0,700	210,000
00045	00020982	COLA COLORIDA 23GR - COM 6 CORES cola colorida 6 cores, 23grs. com bico dosador e tampa antiasfixiante. composição: resina de pva, conservantes e pigmentos. CX Hero	Hero	CX	50,000	5,700	285,000
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à	Redbor	UND	10,000	1,250	12,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g.
UND Redbor

00067	00026297	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO INOXIDAVEL extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. UND Chaparrau	Chaparrau	UND	5,000	3,910	19,550
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	50,000	2,560	128,000
00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	50,000	3,700	185,000
00080	00030042	GIZAO DE CERA COM 06 UNIDADES/CORES gizão de cera grosso com medidas aproximadas de 7 cm de altura e 2,5 cm de diâmetro, atóxico, formato anatômico, para utilização em pré-escola auxiliando no desenvolvimento da coordenação motora e aprendizado da criança, com cores vibrantes, traços macios e excelente cobertura. composição a base de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. produto certificado pelo inmetro e fabricação nacional. caixa com 06 unidades. CX Leo e Leo	Leo e Leo	CX	200,000	8,080	1.616,000
00083	00026312	GRAMPEADOR PARA MADEIRA (GRAMPO 106/6) grampeador para madeira para grampo 106/6 trilho fixo - base leve - tam aprox. 15 cm. UND Jocar	Jocar	UND	5,000	26,320	131,600
00090	00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	50,000	3,030	151,500
00091	00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	50,000	14,800	740,000
00114	00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	100,000	1,550	155,000
00115	00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho	Frama	UND	50,000	8,500	425,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis.

UND Frama

00117	00022722	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO TAM. OFICIO (CORES VARIADAS) pasta plástica grampo trilho ofício. a referida pasta será utilizada como pauta, substituindo assim o diário de classe. UND ACP	ACP	UND	100,000	1,450	145,000
00118	00027232	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ELASTICA LOMBO GROSSO pasta plástica transparente lombo tamanho ofício com fechamento elastico e dorso de 30mm de largura. produto em polipropileno, leve, resistente e atóxico. UND ACP	ACP	UND	20,000	2,400	48,000
00135	00025818	REGUA COMUM EM ACRILICO - 30CM régua comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrlil	Maxcrlil	UND	50,000	1,400	70,000
00142	00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de polipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	20,000	4,400	88,000

Total Secretaria: 5.875,150

Secretaria: 00000031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00200-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	10,000	6,400	64,000	
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	10,000	6,400	64,000	
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	10,000	6,400	64,000	
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	10,000	6,400	64,000	
00005	00026257	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS COM 200GR barbante algodão 8 fios, rolo com 200 gramas. UND Polium	Polium	UND	10,000	6,400	64,000	
00013	00030645	BOLA DE SOPRAR TAMANHO N. 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - COR LARANJA bola de soprar nº 7, pacote		HD	PCTE	10,000	4,590	45,900



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

00014	00026262	com 50 unidades cor laranja. PCTE HD BOLA DE SOPRAR TAMANHO N. 07 - PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS bola de soprar nº 7, pacote com 50 unidades. PCTE HD	HD	PCTE	10,000	4,600	46,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	50,000	3,500	175,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	50,000	3,500	175,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	50,000	3,500	175,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	50,000	3,500	175,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	50,000	3,500	175,000
00022	00020842	CAIXA PARA ARQUIVO EM MATERIAL PLASTICO caixa para arquivo, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor azul royal. UND Alaplast	Alaplast	UND	50,000	3,500	175,000
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	4,000	7,800	31,200



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	4,000	7,800	31,200
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	4,000	7,800	31,200
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	4,000	7,800	31,200
00032	00025790	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (12 UNIDADES) caneta marca texto cor amarela com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm super-fluorescente - maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 01 ano. com selo de qualidade inmetro ou certificação iso. caixa com 12 unidades. CX Brw	Brw	CX	4,000	7,800	31,200
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de	Frama	UND	5,000	0,700	3,500

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente.
UND Frama

00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	5,000	0,700	3,500
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	5,000	0,700	3,500
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	10,000	0,700	7,000
00044	00026277	COLA BRANCA COMUM 40GR cola plástica branca líquida, com baixo teor de água, a base de pva, atóxico, com bico dosador (economizador) e tampa fixa não removível, para uso em papel, madeira, tecidos, couro, etc., com marca, procedência e validade impressas no corpo do material, frasco com 40 gramas, de boa qualidade, resistente. UND Frama	Frama	UND	5,000	0,700	3,500
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	2,000	1,250	2,500
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de	Redbor	UND	2,000	1,250	2,500

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

		alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor					
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	2,000	1,250	2,500
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	2,000	1,250	2,500
00054	00022897	ELASTICO AMARELO Nº 18 (EMBALAGEM DE 25G) elástico nº 18 à base de borracha natural, amarelo, carbonato de cálcio e óxido de zinco, não tóxico, com capacidade de alongamento no mínimo de 4 vezes, embalagem com 25g. UND Redbor	Redbor	UND	2,000	1,250	2,500
00059	00026286	ENVELOPE KRAFT 16,2CM X 22,9CM - CAIXA COM 100 UNIDADES envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. 162 x 229 mm (16,2 x 22,9 cm) - caixa com 100 unidades. CX Scrity	Scrity	CX	2,000	24,000	48,000
00059	00026286	ENVELOPE KRAFT 16,2CM X 22,9CM - CAIXA COM 100 UNIDADES envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. 162 x 229 mm (16,2 x 22,9 cm) - caixa com 100 unidades. CX Scrity	Scrity	CX	2,000	24,000	48,000
00059	00026286	ENVELOPE KRAFT 16,2CM X 22,9CM - CAIXA COM 100 UNIDADES envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. 162 x 229 mm (16,2 x 22,9 cm) - caixa com 100 unidades. CX Scrity	Scrity	CX	2,000	24,000	48,000
00059	00026286	ENVELOPE KRAFT 16,2CM X 22,9CM - CAIXA COM 100 UNIDADES envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. 162 x 229 mm (16,2 x 22,9 cm) - caixa com 100 unidades. CX Scrity	Scrity	CX	2,000	24,000	48,000
00059	00026286	ENVELOPE KRAFT 16,2CM X 22,9CM - CAIXA COM 100 UNIDADES envelope de papel kraft, ideal para transportar e armazenar documentos em geral. 162 x 229 mm (16,2 x 22,9 cm) - caixa com 100 unidades. CX Scrity	Scrity	CX	2,000	24,000	48,000
00067	00026297	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO INOXIDAVEL extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento	Chaparrau	UND	10,000	3,910	39,100

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3697df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

		superficial cromado. UND Chaparrau					
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	10,000	2,560	25,600
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	10,000	2,560	25,600
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	10,000	2,560	25,600
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	10,000	2,560	25,600
00070	00026298	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45MT fita adesiva transparente, não mela com o passar do tempo. composição: filme de celofane, adesivo e resina sintéticas. dorso de polipropileno polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo medindo no mínimo 45mm x 45m. ROLO Alltape	Alltape	ROLO	10,000	2,560	25,600
00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	10,000	3,700	37,000
00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	10,000	3,700	37,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	10,000	3,700	37,000
00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	10,000	3,700	37,000
00073	00028321	FITA CREPE ADESIVA ESTREITA 18/19MM X 50MT fita crepe adesiva, composta por papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, medindo 18/19 mm de largura e 50m de comprimento. embalagem em rolo com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. UND Alltape	Alltape	UND	10,000	3,700	37,000
00090	00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	3,030	30,300
00090	00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	3,030	30,300
00090	00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	3,030	30,300
00090	00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	3,030	30,300
00090	00026315	ISOPOR COM 10MM DE ESPESSURA isopor medindo 10 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	3,030	30,300
00091	00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	14,800	148,000
00091	00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	14,800	148,000
00091	00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	14,800	148,000
00091	00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	14,800	148,000
00091	00026314	ISOPOR COM 40MM DE ESPESSURA isopor medindo 40 mm espessura. UND Isopor	Isopor	UND	10,000	14,800	148,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

	Isopor					
00114 00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	50,000	1,550	77,500
00114 00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	50,000	1,550	77,500
00114 00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	50,000	1,550	77,500
00114 00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	50,000	1,550	77,500
00114 00025814	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA SEM LOMBO pasta aba e elástico, plástica polipropileno, transparente, tamanho ofício. produzido com material resistente e atóxico, sem lombo. UND ACP	ACP	UND	50,000	1,550	77,500
00115 00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	50,000	8,500	425,000
00115 00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	50,000	8,500	425,000
00115 00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	50,000	8,500	425,000
00115 00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	50,000	8,500	425,000
00115 00022896	PASTA DE ARQUIVO REGISTRADORA AZ - TAM. OFICIO (LOMBO LARGO) pasta arquivo registradora a/z, tamanho ofício, medidas aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado, dotada de ferragens e fixador de papéis. UND Frama	Frama	UND	50,000	8,500	425,000

Assinado digitalmente. Acesse: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069 Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

	marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrl					
00135 00025818	REGUA COMUM EM ACRILICO - 30CM régua comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrl	Maxcrl	UND	10,000	1,400	14,000
00135 00025818	REGUA COMUM EM ACRILICO - 30CM régua comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm. largura mínima 3,5cm, espessura mínima: 0,3cm UND Maxcrl	Maxcrl	UND	5,000	1,400	7,000
00142 00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	15,000	4,400	66,000
00142 00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	2,000	4,400	8,800
00142 00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	2,000	4,400	8,800
00142 00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	2,000	4,400	8,800
00142 00022723	TESOURA PARA USO GERAL 20CM COM CABO DE PLASTICO tesoura para uso geral, com lâmina em aço inox, com ponta pontiaguda, medindo 20 cm, com cabo de prolipropileno atóxico, na cor preta, destro, com dois dedos, com rebite e com garantia contra defeito de fabricação. UND Brw	Brw	UND	2,000	4,400	8,800
00148 00030052	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: PRETO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069
Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ: 27.744.143/0001-64

FL	RUB	
PROC. Nº		

00148	00030052	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: PRETO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00148	00030052	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: PRETO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00148	00030052	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: PRETO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00149	00030053	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: VERMELHO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00149	00030053	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: VERMELHO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00149	00030053	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: VERMELHO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00149	00030053	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: VERMELHO tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00150	00030051	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: AZUL tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00150	00030051	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: AZUL tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00150	00030051	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: AZUL tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000
00150	00030051	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR: AZUL tinta a base de álcool, aditivos e pigmentos; frasco com no mínimo 20ml. UND Brw	Brw	UND	10,000	3,000	30,000

Total Secretaria: 6.128,700

Total Geral: 41.014,350

Assinado digitalmente. Acesso: <https://riobananal.es.gov.br/> Chave: 1f3897df-7e4a-4133-be12-a1139b352069 Ata de Registro de Preços Nº 000566/2025